АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2025                                                                                                       № 5-п

р.п. Саргатское

О внесении изменений в постановление

Администрации Саргатского муниципального

района Омской области от 02.04.2019 № 70-п

«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Признание жилых помещений

пригодными (непригодными) для проживания

граждан, признание многоквартирных домов

аварийными и подлежащими сносу или

реконструкции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Администрации Саргатского муниципального района

Омской области от 29.09.2021 № 328-п «Об утверждении Порядка разработки

и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг в Саргатском муниципальном районе Омской

области», руководствуясь Уставом Саргатского муниципального района

Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Саргатского

муниципального района Омской области от 02.04.2019 № 70-п «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для

проживания граждан, признание многоквартирных домов аварийными и

подлежащими сносу или реконструкции» следующего содержания:

1.1. в приложении к постановлению «Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Признание жилых помещений

пригодными (непригодными) для проживания граждан, признание

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422250
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=417958
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=172417
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=189051
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=141981
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=141981&dst=100011

многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или

реконструкции»:

1) подпункт «г» пункта 18 изложить в следующей редакции:

«г) заключение специализированной организации, проводившей

обследование многоквартирного дома, заверенное подписью специалиста по

организации инженерных изысканий, сведения о котором включены в

национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и

архитектурно-строительного проектирования, - в случае постановки вопроса

о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции;»;

2) в подпункте «д» пункта 18 слова «проектно-изыскательской»

заменить словами «специализированной».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саргатский

вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет на сайте sargat.gosuslugi.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Саргатского муниципального района Омской

области С.В. Боридько.

Глава

муниципального района                                                                      В.В. Хохлов